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Informativní zpráva  
o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů občanů ze zasedání Zastupitelstva města Brna 

č. Z8/13 konaného dne 14. ledna 2020 

________________________________________________________________________________ 

RNDr. Daniel Borecký, CSc.: 
Borecký, zastupitel městské části. Máme začátek nového roku, máme zhruba třetinu volebního období 
za sebou, takže si myslím, že to je dostatečný důvod na to, abychom si udělali takovou nějakou 
inventuru nebo přehled investičních projektů, které máme schválené, a jak na nich pracujeme, v jakém 
jsou stavu, a protože každý takový investiční projekt, samozřejmě jeho zpracování, stál finanční 
prostředky města, tak si myslím, že by bylo dobré, abysme si takovouto, takovýto přehled udělali. My 
jsme si v naší městské části takový přehled investičních akci udělali a myslím si, že se jednak otevřely 
oči veřejnosti, prostě že se něco dělá, samozřejmě taky, že se něco eště nestíhá, ale byl to i dobrý, 
myslím, materiál k tomu, aby se chytli za nos třeba i zodpovědní úřednici města. Proto bych nechtěl ani 
tak odpověď od Vás, třeba paní primátorko, nebo radní, jako spíš chtěl bych, aby prostě vznikl tento 
materiál. A proto todle moje vystoupení je spíš taková výzva na Vás, zastupitele nebo zastupitelky, 
abyste někteří z Vás si osvojil vlastně tendle podnět a požádal teda vedení města o zpracování tohoto 
materiálu. 
 

Ing. David Grund, člen Rady města Brna: 
My samozřejmě zpracováváme ten materiál, stejně jako jsme ho zpracovávali loni, a pochopitelně bude 
přístupný všem a bude prezentován bez ohledu na to předchozí vystoupení. Na této tématice 
pracujeme. 

 

Odpověď Ing. Davida Grunda, člena Rady města Brna: 

K Vašemu podnětu na vytvoření inventury či přehledu investičních projektů uvádím, že statutární město 
Brno již dlouhodobě pravidelně sleduje vývoj svých jednotlivých investičních projektů. 

V souladu s Metodikou investičního procesu statutárního města Brna je z úrovně Odboru investičního 
MMB prováděno čtvrtletní vyhodnocení čerpání finančních zdrojů (čerpání rozpočtu) a v souladu 

s Metodikou rozpočtu statutárního města Brna, včetně zásad tvorby a použití peněžních fondů, jsou 

v rámci kontroly hospodaření s rozpočtovými prostředky předkládány zprávy o hospodaření  
podle rozpočtu Radě a Zastupitelstvu města Brna, a to po ukončení příslušného kalendářního čtvrtletí. 

Zpřístupnění informací o stavu realizace jednotlivých investičních projektů široké veřejnosti je jedním 
z cílů připravovaného projektu Občanské radnice, na kterém spolupracuje Odbor investiční Magistrátu 
města Brna. 

 

František Hromek: 

Rád bych si, já su, jak všichni víte, ze Slatiny a mám problém s tím, jak se ve Slatině, patrně a potažmo 
na městě, hospodaří. Protože, jak dlouho, paní primátorko, mělo být hotový to středisko té policie? Bylo 
slíbený, že to bude po Novým roce, dodneška to není. Mluvil jsem s panem velitelem, že není možný tu 
firmu donutit k tomu, aby todle dělala. Já si myslím, že donucovací prostředky jsou a že by teda měli 
dostat po kostkách, pořádně, jo? 

  

Odpověď Mgr. Luboše Oprchala, ředitele Městské policie Brno: 

Veškeré relevantní informace k Vašemu dotazu ohledně dokončení stavebních úprav na budoucí 
služebně městské policie (dále jen MP) na ulici Budínské jsem Vám odpověděl hned před jednáním 
Zastupitelstva města Brna (dále jen ZMB) dne 14. 1. 2020. Jako každá veřejná instituce musíme 
dodržovat zákony, firmu nejprve v souladu s nimi vyzývat a postupovat v souladu s těmito zákony  
a smlouvou. Tohoto předepsaného jsme se drželi. Došlo i k posunutí termínu dokončení stavby, neboť 
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pro nás bylo prioritou dosáhnout požadovaných úprav a co nejdříve zahájit provoz v nové služebně. 
Bohužel ani tato opatření nestačila. 

Z těchto důvodů jsme přikročili k dalšímu řešení. V současné době bylo se zhotovitelem stavby, 

z důvodu nedodržení termínu, odstoupeno od smlouvy. Následovat bude další postup v souladu 

s příslušnými zákony, v rámci kterého se budou posuzovat dokončené práce, stanovovat zhotoviteli 
sankce za nedodržení termínu a nedokončení stavby. Současně se budou realizovat další kroky, které 
by měly vést k výběru nového zhotovitele, jenž by stavební úpravy dokončil. 

Na základě výše uvedeného si v současné době netroufám ani odhadnout, kdy budou stavební úpravy 
dokončeny a dojde k nastěhování a otevření služebny MP. Tomuto řešení jsme se chtěli vyhnout, 
protože víme, jaké komplikace nám to přinese. Pokud budete mít zájem o informace k dalšímu vývoji 
ohledně služebny (například o jejím dokončení či otevření), můžeme si vždy v rámci jednání ZMB,  

na kterém jsme oba pravidelnými účastníky, na toto téma promluvit. 

------------------------------------------------------------ 

Pak bych měl takové, takový přání, aby konečně se začla stavět křižovatka na Tuřansku, protože to už 
za ty roky, já nevím, 15 let, dodneška to není. Je to tristní, hrozný ve Slatině. 
  

Odpověď Ing. Petra Kratochvíla, člena Rady města Brna: 

Na Zastupitelstvu města Brna č. Z8/13 jste vznesl připomínku ohledně dopravní problematiky křižovatky 
na Tuřanku z důvodu stavu dopravy ve Slatině.  

Pro zlepšení dopravní situace ve městě Brně je chystána řada staveb v různých fázích přípravy. 
Předpokládám, že se Vám jedná o jednu z nich, kterou je akce „D1 01313 Připojení BPZ Černovická 
terasa na dálnici D1“, jejíž součástí je i úprava napojení ul. Řípské. Obě napojení jsou vzájemně 
propojena kolektorem a připojují ve vzájemné provázanosti ul. Průmyslovou, Tuřanku, Řípskou, letiště 
a obchvat Tuřan s možným napojením dalšího území včetně např. obchvatu Slatiny. Tato akce zcela 
jistě přispěje ke snížení zátěže na ul. Řípské a Tuřanka odvedením značné části těžkých vozidel dnes 
zatěžujících zastavěné území Slatiny a směřujících zejména na Černovickou terasu. Stavba je rovněž 
v souladu s Územním plánem města Brna. Všechny tyto stavby jsou pro Brno velice důležité. V případě 
Vašeho dalšího zájmu o ně doporučuji obrátit se na jejich investora, ŘSD ČR. 

Děkuji Vám za Vaše připomínky a věřím, že připravované stavby pomůžou výrazně zlepšit dopravní 
situaci. Závěrem sděluji, že město Brno má zájem na rozvoji těchto silničních staveb a podniká, v rámci 
svých možností, kroky k jejich brzké realizaci. 

------------------------------------------------------------ 

No a třetí věc, a teď je to vlastně z tohoto týdne, na té brněnské televizi, na F1 bylo o územním plánu. 
Územní plán podle paní zastupitel, patrně je to zástupce pana Sedláčka, konstatovala, že to je, že tam 
je asi 20 velkoformátovéch výkresů a nejak kolem 20 000 stran textu. A pak tam hovořila paní z OUPRu, 

patrně taky teda nejaká vedoucí, a já su teda asi slabé počtář, ale ta paní prohlásila, že za 6 neděl 
tendleten materiál voni prostudují, zpřipomínkují a že to vrátí zastupitelstvu, aby se to mohlo začít 
projednávat. Asi su špatné počtář, protože ty lidi, co tam sedí na tym OUPRu, a jejich kvalita a jejich 

usilovnost tadytoto v žádným případě nemůže zvládnout.  
 

Odpověď RNDr. Filipa Chvátala, Ph.D., člena Rady města Brna: 

Odbor územního plánování a rozvoje Magistrátu města Brna, jakožto pořizovatel územně plánovací 
dokumentace města Brna, v současné době v souladu se Smlouvou o vzájemné spolupráci  
na zpracování Návrhu připravovaného ÚPmB, podepsanou mezi statutárním městem Brnem  
a Kanceláří architekta města Brna, příspěvkovou organizací, (KAM), kontroluje doručený Návrh 
připravovaného ÚPmB. 
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V souladu s harmonogramem pro pořizování připravovaného ÚPmB bude kontrola provedena a KAM 

následně upraví na základě uplatněných připomínek a zjištění pořizovatele Návrh připravovaného 
ÚPmB tak, aby mohl být Návrh připravovaného ÚPmB projednán v měsících dubnu a květnu roku 2020. 

Zaměstnanci OÚPR MMB jsou odpovídajícím způsobem kvalifikovaní a zdatní profesionálové v oboru 
územního plánování. Personální kapacity OÚPR MMB byli navíc již v minulém roce adekvátně posíleny.  

Kontrola díla probíhá se vší zodpovědností standardním způsobem tak, jako u dřívějších velkých 
dokumentací podobného rozsahu (komplexní změna ÚPmB „Aktualizace“ či Koncept připravovaného 
ÚPmB). 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracováno z podkladů odpovědných řešitelů:  

Jana Sovová 

Organizační odbor MMB         
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